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Først liv, så rum, så huse 

Kanalrundfart i København med Jan Gehl som guide

Søndag den 22. september kl. 15
Vi mødes ved BLOX (Bryghuspladsen)

Begrænset deltagerantal
Tilmeldingsfrist senest lørdag d. 14. september

Det begyndte i 1962. En ung Jan Gehl var ansat på 
Johan Exners tegnestue, som en dag fik besøg af en 
kristen mand fra Hillerød. Han ville gerne have tegnet 
en bebyggelse, der var god for mennesker. Det satte 
Jan Gehl sig for at finde ud af, hvad var. I øvrigt i 
samarbejde med sin hustru, psykologen Ingrid Gehl. 
Og de nåede frem til, at det lige så høj grad handler 
om, hvad er sker mellem husene som inde i husene. 
Siden er det det, Jan Gehl har arbejdet for: Livet 
mellem husene. 
 
Først som forsker på Arkitektskolen, senere som 
professor samme sted og senest som partner i Gehl 
Architects. Han har rejst jorden rundt som arkitekt, 
gæsteprofessor og byplanrådgiver og med Købehavn 
som forbillede og en umiddelbar forståelse for 
menneskers behov sat sit tydelige præg på byer som 
Stockholm, Rotterdam, London, Sydney, Oslo, New 
York og Amman. Altid med en vision om at begrænse 
biltrafikken og gøre livet bedre, grønnere og mindre 
vindblæst for gående og cyklister. 
 
Jan Gehl har boet i København siden 1936 og kender 
om nogen vores hovedstad. Han har på nærmeste 
hold fulgt byens udvikling de seneste 60 år. De 
seneste ti år er han igen blevet kritisk. Især over for 
kapitalkræfternes indflydelse på planlægningen af 
Københavns udvikling. For som han siger: “Det burde 
være omvendt: kravet om den gode by burde tøjle 
kapitalkræfterne”.
 
Jan Gehl er guide på denne tur i rundt i Københavns 
Havn. Vi stiger ombord ved BLOX (Bryghuspladsen) 
og sejler vidt omkring, til operaen i nord og til 
Sluseholmen i syd. Vi er tilbage ved BLOX halvanden 
time senere.

Havnens
forvandling  



Onsdag den 16. oktober kl. 16
Vi mødes ved Børsen · Slotsholmsgade 1

Begrænset deltagerantal
Tilmeldingsfrist senest fredag d. 20. september

Leif Hansen, arkitekt MAA og medlem af FHF’s 
bestyrelse, viser rundt og fortæller.

Tirsdag d. 16. april 2024 skete det, der ikke måtte 
ske – en stor del af den ikoniske Børsbygning, og 
heriblandt dragespiret, brændte kun fem måneder 
før, vi skulle fejre Børsens 400 års jubilæum. 

Arkitekt Leif Hansen havde oprindeligt ansvaret 
for restaureringen af Børsen og havde i tre år 
arbejdet på opgaven, da ulykken skete. Nu er Leif 
Hansen Arkitekter i gang med den kolossale 
genopbygning. Leif Hansen sidder i bestyrelsen for 
vores forening, og vi har derfor en enestående 
chance for at høre om den unikke opgave.

To år før branden opstod var der blandt andet 
blevet arbejdet på at skifte et udtjent kobbertag 
med et nyt. Samtidig blev facaden renset for 
skalsten og cement, og nye kulbrændte sten blev 
indmuret. Defekte sandsten blev ligeledes 
udskiftet. En stor restaurering, der ville ændre 
Børsen fra et historicistisk udtryk til et 
renæssanceudtryk.   

Program:
• Vandretur rundt om Børsen uden for hegnet
• Vi kommer ind på byggepladsen, hvor Leif  
 Hansen fortæller videre om arbejdet:
• Børsen topografi 
• Restaureringsprojektet 
• Branden
• Oprydning og sanering
• Visionsarbejde i forhold til Børsens fremtid

Det halve af Børsen er brændt
og en stor del er vandskadet 

Hvad skal
der ske?  



Besøg hos

pihlmann
architects 
Torsdag den 7. november kl. 16
Refshalevej 213B 1. sal · 1432 København

Begrænset deltagerantal
Tilmeldingsfrist: Fredag den 1. november

Vi møder og får et oplæg af indehaver, arkitekt 
Søren Pihlmann.

I dette efterår har vi mulighed for at lære en af 
Danmarks helt unge, progressive og nystiftede 
tegnestuer at kende, nemlig pihlman architects, 
stiftet i 2022 af Søren Pihlman.

Der er meget fokus på den unge tegnestue, som på 
mange områder griber arkitekturfaget an på en 
original måde. For tiden arbejder pihlman architects 
med deres bidrag til Biennale Architettura i Venedig, 
hvor de deltager med en udstilling i Den Danske 
Pavillon i 2025. De er også ved at færdiggøre 
Bikubenfondets nye hovedsæde i Nordvest - en 
projekt tænkt ud fra et princip om, at bygningen 
skal genanvende sig selv. Et afsluttet projekt, et 
enfamiliehus i Hellerup, modtog Årets Arne.
 
pihlmann architects er grundlagt i 2022 af Søren 
Pihlmann (f. 1987). Tegnestuen arbejder inden for et 
mangfoldigt felt med projekter i den tætte by, det 
åbne landskab og bevaringsværdige kulturmiljøer. 
Med et progressivt blik på bygningstransforma-
tioner, materialer, og genanvendelse har tegnestuen 
taget springet ud af vækstlaget og anerkendes 
bredt som en af landets mest lovende tegnestuer. 
pihlmann architects finder skønhed i det enkle og 
insisterer på en helhedsorienteret arkitektur, der er 
rig på karakter og kan sanses af sine brugere.



Dette års festlige præmieringshøjtidelighed
og den ordinære generalforsamling

finder sted:

Torsdag den 9. januar 2025 i Valencia
Dreyers Fond · Vesterbrogade 32

Diplomering
& generalforsamling
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